
~ 1 ~ 
 

Zápis z valné hromady 
Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 

konané dne 20.1.2023 v Šenově 
 

 
Přítomni z výboru: Buzek, Holuša, Hegedusová, Pastrňáková, Formánek, Ševčík 
   
Nepřítomni z výboru: Lipina    
 
Přítomni revizní komise: Javorková, Kuchař 
 
Nepřítomni revizní komise:  Střížová 
          
Přítomni členové:   viz. příloha 
 
Nepřítomni členové:   viz. příloha 
 
Hosté:  Kolářová  
 
Jednání řídí (předsedající): Jan Kuchař      
 
 

Program: 
 

1) Zahájení valné hromady        

2) Seznámení a schválení programu valné hromady             

3) Zpráva předsedy o činnosti klubu za uplynulé období   

4) Zpráva o hospodaření klubu       

5) Zpráva revizní komise         

6) Zpráva lukostřeleckého oddílu 

7) Plán činnosti a akcí na rok 2023  

8) Diskuze 

9) Usnesení 

10) Závěr 

      

          

  
            

 

 

 



~ 2 ~ 
 

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti valné hromady  

 
Předsedající zahájil jednání valné hromady a přivítal přítomné v 18.00 h. 
 
Přítomní, kteří se dostavili na valnou hromadu a splňují podmínky pro členství ve 
spolku, se zapsali do prezenční listiny a podepsali. Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 
tohoto zápisu. 
 
Předsedající dle prezenční listiny konstatoval, že se jednání řádné valné hromady spolku 
účastní 21 členů.  Valná hromada není tedy usnášeníschopná podle platných stanov 
spolku a předsedající přerušil valnou hromadu na 30 minut. Po uplynutí této doby se 
valná hromada stala usnášeníschopnou, vyjma možnosti nakládání s majetkem spolku a 
jednání valné hromady mohlo pokračovat.  

 
2. Schválení programu valné hromady  

Předsedající seznámil přítomné s programem valné hromady, ke kterému nikdo neměl 
připomínky a nechal hlasovat o schválení.  
 
Hlasování: Přítomno: 21, Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
3. Zpráva předsedy o činnosti klubu za uplynulé období 

Zprávu o činnosti spolku v uplynulém období přednesl předseda pan Rostislav Buzek. 
 

4. Zpráva o hospodaření klubu  
Zprávu o hospodaření klubu v uplynulém roce přednesla paní Z. Hegedüsová. 
 

5. Zpráva revizní komise   
Zprávu revizní komise přednesla paní M. Javorková 
 

6. Zpráva lukostřeleckého oddílu 
        Zprávu lukostřeleckého klubu v uplynulém roce přednesla paní Z. Hegedüsová. 

 
7. Plán činnosti a akcí na rok 2023 
         Zprávu o plánu činnosti a akcí spolku na rok 2023 přednesl předseda pan     
         Rostislav Buzek. 
        
8. Diskuze 
 
9. Usnesení 
 Usnesení valné hromady za rok 2022 přednesl pan Jan Kuchař 
 
10. Závěr 
 
 
Zapsala: Michaela Javorková                      Ověřeno: Martina Střížová 

Celkové zhodnocení činnosti za uplynulé období  



~ 3 ~ 
 

Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 
rok 2022 

 
 

- 30.dubna Stavění Máje  

- Obdržení dotace NSA – Můj klub 2022 52 020,-Kč(podpora sportovních aktivit od 3 do 23let 

- Obdržení dotace města Havířov 23 000,-Kč  

- Obdržení dotace NADACE OKD – Srdcovka 20 000,-Kč (posilovací stroj) 

- Obdržení dotace ČUS – Moravskosl.krajská org.  24 500,-Kč 

- 28.5. Kácení Máje – fotbalové utkání SEVER proti JIHU 

- 10.6. Smažení vaječiny  

- 13.8. Burger Festival  

- Odsouhlašen výborem nový ceník pronájmu SKL  

- Do 30.6. - SKL zaplatil členské příspěvky za členy do 18.let celkem 1 900,-Kč 

- Obdržení dotace z rozpočtu města Šenov-  Vlastní činnost           6 000,-Kč 

      Renovace a údržba   42 000,- Kč 

- 10.9. Gulášfest 

- 7.10. Závěrečná  

- úklid a rekonstrukce kuželkárny a sestavení bowlinkové dráhy 

- vytvořen nový ceník a provozní řád areálu SKL  

- zvolen správce multifunkčního hřiště, ing. Ševčík Antoník 

- namontován kamerový systém  

- pohnojení a postříkání proti plevele fotbalové hřiště 

- zastupitelstvo města Šenov schválilo rozpočet na herní prvky pro SKL 200 000,- Kč 

   bez DPH, tzn. do 242 000,- Kč s DPH     

- vypracován projekt na dětské hřiště s hracími prvky  

     

 

 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
Sportovního Klubu Lapačka, z.s.  

 
 



~ 4 ~ 
 

PŘEHLED ZA ROK 2022 

 
 
 
 

VÝNOSY     202 200,00     

 

NÁKLADY     193 159,21 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ    + 9 040,79  

 

 

Stav peněz v pokladně k 31. 12. 2022:         5 087,00 Kč 

Stav peněz na běžném účtu k 31. 12. 2022:    40 134,50 Kč    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE 
  Sportovního Klubu Lapačka, z.s.  

 
 



~ 5 ~ 
 

V roce 2022 revizní komise pracovala v tomto složení: p. Javorková Michaela – předseda RK, 
p.Střížová Martina a p. Kuchař Jan. RK se k jednáním sešla 8 krát, a to vždy při výborové 
schůzi spolku Sportovního Klubu Lapačka. Členové RK se pravidelně zúčastňovali i zasedání 
výboru SKL. Z těchto zasedání byly pořízeny zápisy o činnosti SKL, kterými se komise 
zaobírala. Tyto jsou archivovány. 
 
Náplní revizní komise je řešení záležitosti vyplývajících z podnětů členů SKL a sledování 
hospodaření SKL. 
 
Ve zmíněném období nebyly revizní komisi doručeny žádné stížnosti zásadního charakteru  z 
řad členů SKL 
 
Kontrolou hospodaření  SKL nebyly zaznamenány případy zbytečně, nebo jinak 
nehospodárně vynaložených finančních prostředků. 
 
Výroční zpráva o hospodaření bude zveřejněná po této valné hromadě, a to na webových 
stránkách SKL. 
 
 
 
 
V Šenově dne 20.01.2023 
 
 
 
 
 
 
Podpis revizní komise: 
 
Javorková Michaela – předseda   Martina Střížová  Kuchař Jan  
 
 
-------------------------    -------------------------  ------------------------ 
 

 
 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA LUKOSTŘELECKÉHO ODDÍLU v r. 2022 

Sportovního klubu Lapačka, z.s. 
 



~ 6 ~ 
 

  

Zpráva o činnosti lukostřelců v r. 2022: 

Naše tréninky probíhají celoročně 2 x týdně – v letním období ve sportovním 

areálu SK Lapačka, v zimě ve sportovním areálu Hotelového domu IMPULS.  

V roce 2022 jsme se účastnili MČR v halové lukostřelbě – naši žáci David Trčka 

a Nela Ježková vybojovali stříbrné medaile, šenovský Matěj Kosňovský obsadil 

4. místo. Nela Ježková se zúčastnila i MČR ve venkovní lukostřelbě v Praze, 

kde obsadila 2. místo. 

Tuto zimní sezónu jsme od listopadu 2022 do ledna 2023 pořádali sérii halových 

závodů. Docílené nástřely zvláště mladých závodníků znamenaly, že „šenovští“ 

se usadili vysoko v průběžných výsledcích národních žebříčků. Aktuální 

průběžné pozice: HL (holý luk) mladší žáci – Matěj Kosňovský druhý ze 14 

bodujících, starší žákyně – Alena Křibská druhá, Nela Ježková třetí ze 16 

bodujících, starší žák David Trčka – zatím nebodující. 

Nejdůležitějším cílem pro mládež i trenéry však bude účast na jubilejním 30. 

Mistrovství České republiky žactva v halové lukostřelbě, které se uskuteční ve 

dnech 18. – 19. března 2023 ve sportovní hale Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

Dospělí závodníci se ke konci loňského roku zúčastnili terénní respektive tzv. 

lovecké soutěže ve střelbě na figuríny zvěře (3D – pseudolov), který se konal 

v Krnově a Monika Gaubová si přivezla vítěznou trofej ze své kategorie holý 

luk. Dalším typem tohoto závodu je soutěž v Mokřinkách poblíž Vítkova, to pod 

názvem: „Na Hromnice o zlomený šíp více“ – střílí se za každého počasí. Pro 

„šenovské“ velká výzva v sobotu 4. února 2023. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PLÁN AKCÍ A ČINNOSTI NA ROK 2023 

Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 



~ 7 ~ 
 

 
 

20.1.  Valná hromada 
 
22.4.  Brigáda - zahájení sezóny- příprava na kácení Máje  
 
30.4.  Stavění májky, kopaná Svobodní-Ženatí,  
 
upřesněno Smažení vaječiny 
 
27.5.  Dětský den, kopaná Sever-Jih, kácení májky 
 
17.6.  Pochod Lapačka-Prašivá (36. ročník) 
  
12.8.  Burger Festival 
 
9.9.  GULAŠFEST 11.ročník 
 
upřesněno Závěrečná SKL pro členy 
 
 
Činnost v průběhu roku: 
 

• natření laviček a stolů 

• projekt dětské hřiště – realizace 

• seřízení a oprava bowlinku 

• nákup bowlinkových koulí 

• nákup skládacích dřevěných židlí 8ks a malých dřevěných stolů 4ks 

• úprava plochy vedle ohniště a ohniště samotné 

• sledovat vypisování grantů a podávat žádosti 

• spolupracovat s městem při údržbě areálu (kontejnery, peníze na benzín…) 

• celková údržba areálu (kosení hřiště, trávy, hrabání listí…) 

• zapojení mládeže do chodu klubu a spoluodpovědností 
 

 

 

 

 

 
DISKUZE 

Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 
konané dne 20.1.2023 v Šenově 



~ 8 ~ 
 

 

 

- p. Kuchař poděkoval ing. A. Ševčíkovi za vzornou a pečlivou práci                    
správce multifunkčního hřiště SKL        

 

- diskutovalo se jak vyřešit kolotoč, který neodpovídá žádné certifikaci , 
do budoucna zřejmě dojde k jeho odstranění,  popřípadě ho nahradí 
zcela nový kolotoč, který bude splňovat veškeré náležitosti týkající se 
bezpečnosti a ostatních formalit. 

 

- zkonzultovat a rozhodnout pokácení stromů kolem multifunkčního hřiště 
SKL        

    
 
 
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY   

Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 



~ 9 ~ 
 

konané dne 20.1.2023 v Šenově 
 

 

 

Výroční valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy o činnosti za rok 2022, schvaluje 
finanční zprávu, zprávu  revizní komise a bere na vědomí výsledky hospodaření klubu za rok 
2022. 
 
 
 
Hlasování: Přítomno: 21, Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 
 
 
Zapsala: Javorková Michaela 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Seznam členů přítomných na valné hromadě 

Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 
konané dne 20.1.2023 v Šenově 

 
 



~ 10 ~ 
 

1. Adámek Tomáš 
2. Batihová Helena 
3. Buzek Rostislav 
4. Buzková Monika 
5. Drozda Pavol 
6. Formánek Petr 
7. Hegedűsová Zdenka 
8. Holuša Tomáš 
9. Hurta Petr 
10. Javorková Michaela 
11. Kolář Jiří 
12. Kuchař Jan 
13. Lipina Ivoš 
14. Lipina Pavel 
15. Pastrňáková Hana 
16. Pinkava Daniel 
17. Rusinko Miroslav 
18. Skupeňová Zuzana 
19. Ševčík Antonín 
20. Ševčík Petr 
21. Židek Vladimír 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seznam členů nepřítomných na valné hromadě 
Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 

konané dne 20.1.2023 v Šenově 
1. Blažek Vlastislav 



~ 11 ~ 
 

2. Braczková Ludmila 
3. Fialová Jana 
4. Folvarčný Rostislav 
5. Gaubová Monika 
6. Grauer Tomáš 
7. Grauerová Lucie 
8. Grofčík Rudolf 
9. Grofčíková Lucie 
10. Hegedus František 
11. Choleva Tomáš 
12. Janíček Jaroslav 
13. Janíčková Amélie 
14. Janíčková Romana 
15. Javorek Karel 
16. Jelonek Dalibor 
17. Jelonková Šárka 
18. Ježková Nikol 
19. Juřica Richard 
20. Juřicová Hana 
21. Klimsza Tomáš 
22. Kotlář Jarmil 
23. Kravčík Martin 
24. Krůpa Antonín 
25. Křibský Karel 
26. Křibský Tomáš 
27. Kuchařová Jana 
28. Kukrecht Matěj 
29. Kukrecht Tomáš 
30. Kukrechtová Helena 
31. Lepičová Adriana 
32. Lipina Antonín 
33. Lipina Robert 
34. Lipina Tomáš 
35. Lisník Petr 
36. Macek Zdeněk 
37. Mikula Filip 
38. Mynářová Zuzana 
39. Ondruš Michal 
40. Pastrňák Vladimír 
41. Prchal Jan 
42. Slíva Vojtěch 
43. Stříž Jakub 
44. Stříž Kamil 
45. Střížová Martina 
46. Suchánek Pavel 
47. Šafářová Nicole 
48. Ščurek Stanislav 
49. Ševčíková Martina 
50. Vandriak Ivan 
51. Vandriakova Bronislava 
52. Vrána Michal 


